
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7515/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania Pana Marcina Magdzińskiego na stanowisko dyrektora 
Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Marcina Magdzińskiego na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej 
w Kaliszu na czas określony 3 lat, tj. od 3 grudnia 2023 r. do 3 grudnia 2026 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Marcina 
Magdzińskiego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 
2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 
Województwa Wielkopolskiego: 

– wynagrodzenie zasadnicze  8.000 zł, 

– dodatek funkcyjny   3.880 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
pracą Pana Marcina Magdzińskiego reguluje uchwała, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7515/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Uchwałą nr 7072/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 
na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. 

W wyniku postępowania konkursowego, przeprowadzonego przez Komisję Konkursową, powołaną 
do tego celu uchwałą nr 7411/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 listopada 2023 r., 
zgodnie z Regulaminem Pracy tej Komisji, Zarządowi Województwa Wielkopolskiego jako kandydata 
na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu przedstawiono Pana Marcina 
Magdzińskiego, który w wyniku głosowania otrzymał bezwzględną większość głosów członków Komisji – 
10 głosów na 10 członków obecnych na posiedzeniu. Zdaniem Komisji, kandydat posiada kwalifikacje 
zawodowe, niezbędną wiedzę, doświadczenie zawodowe w wymaganym zakresie, a także predyspozycje 
do kierowania zespołem. 

Po zapoznaniu się z treścią przygotowanego przez kandydata autorskiego programu działania Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu oraz uzgodnieniu z kandydatem treści umowy w sprawie warunków 
organizacyjno-finansowych działalności instytucji, zawieranej zgodnie z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego postanowił o powołaniu Pana Marcina Magdzińskiego na stanowisko objęte konkursem. 

Pan Marcin Magdziński jest absolwentem studiów magisterskich na kierunku archeologia na Wydziale 
Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Łódzkiego. Doświadczenie zawodowe w dziedzinie archeologii 
zdobywał, współpracując z Fundacją Badań Archeologicznych im. prof. Konrada Jażdżewskiego z siedzibą 
w Łodzi, Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie, Instytutem Archeologii i Etnologii PAN 
z siedzibą w Warszawie oraz firmą „MBL” Leszek Ziąbka w siedzibą w Kaliszu. W roku 2009 został 
zatrudniony jako asystent muzealny w oddziale Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu – 
Rezerwacie Archeologicznym w Kaliszu – Zawodziu. W roku 2010 powierzono mu pełnienie obowiązków 
kierownika tej placówki, a w roku 2013 – sprawowanie tej funkcji. Z początkiem roku 2023 przydzielono mu 
stanowisko kierownika Działu Archeologii w siedzibie głównej Muzeum. 

Dotychczasowe osiągnięcia zawodowe Pana Marcina Magdzińskiego, a także jego znajomość zagadnień 
z zakresu muzealnictwa, jak również specyfiki funkcjonowania instytucji kultury, wskazują na to, 
że jako dyrektor Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu będzie w stanie zapewnić tej instytucji 
rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


